
Comune di Tribiano
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

C.A.P. 20067

Tel. 02/9062902016

Piazza Giovanni Paolo II

Cod.Fisc. - Part. I.V.A. 84503590154

Delibera num. 26 del 09/03/2023

OGGETTO: ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267 - APPROVAZIONE 
SCHEMA DI DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023-2025.

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE

L'anno DUEMILAVENTITRE, addì NOVE del mese di MARZO alle ore 12:30 nella sala delle 
adunanze.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal D.Lgs. 18-08-2000 n. 267, si è oggi riunita in 
seduta la Giunta Comunale.

All’appello risultano:

Nominativi Presente Assente

XGABRIELE ROBERTO1.

XCALZATI DAMIANO2.

XMICCA GRAZIANA MARIA3.

XABRUSCATO LUCIANO VIRGINIO4.

XSCARAMUZZINO ALESSANDRA5.

 5 0Totale

Partecipa il Segretario Comunale  Carmelo Salvatore Fontana il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Constatato che è presente il numero legale, il sindaco, GABRIELE ROBERTO riconosciuta legale 
l'adunanza ai sensi degli articoli 47 del D.Lgs. 267/2000 e 29 del Vigente Statuto Comunale, invita la 
Giunta a prendere in esame l'oggetto sopra indicato., assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto sopra citato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 26 DEL 09/03/2023 

 

 2 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

 VISTO l’art. 151 comma 1 in base al quale gli enti locali ispirano la 

propria gestione al principio della programmazione; a tal fine presentano il 

Documento unico di programmazione entro il 31 luglio di ogni anno; 

RICHIAMATO l‘art. 170 comma 1 ed il punto 8 del principio della 

programmazione di cui all’allegato 4/1 al D.Lgs. 118/2011, ai sensi dei quali la 

Giunta presenta al Consiglio il Documento Unico di Programmazione (DUP) 

entro il 31 luglio; 

RICHIAMATA in proposito la FAQ sull'armonizzazione contabile n. 10 

presente sul sito di Arconet in merito ai chiarimenti sulla corretta procedura da 

seguire per la formazione e l'approvazione del Documento Unico di 

Programmazione;  

DATO ATTO che il principio applicato della programmazione di cui 

all'allegato 4/1 del D.Lgs. 118/2011 prevede una maggiore semplificazione 

nella predisposizione del DUP semplificato per gli enti con popolazione 

inferiore a 5000 abitanti, nonché un'ulteriore semplificazione per gli enti con 

popolazione inferiore a 2000 abitanti (Decreto ministeriale del 18 maggio 2018, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 132 del 09/06/2018);  

RICHIAMATO inoltre il DM 29/08/2018, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 213 del 13/09/2018, che ha ulteriormente modificato il principio 

applicato della programmazione di cui all'allegato 4/1 del D.Lgs. 118/2011, 

prevedendo per tutti gli enti, a prescindere dalla popolazione residente, la 

modifica del procedimento di approvazione dei documenti programmatori, 

coordinandone i contenuti e le tempistiche; 

DATO ATTO in particolare che il nuovo principio, al punto 8.2, prevede 

ora che nel DUP devono essere inseriti tutti quegli ulteriori strumenti di 

programmazione relativi all’attività istituzionale dell’ente di cui il legislatore, 

compreso il legislatore regionale e provinciale, prevede la redazione ed 

approvazione. Tali documenti sono approvati con il DUP, senza necessità di 

ulteriori deliberazioni; 

DATO ATTO che pertanto nel DUP devono essere inseriti ed approvati 

contestualmente, a titolo esemplificativo, i seguenti strumenti di 

programmazione: 

• programma triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici, di cui all’art. 
21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e regolato con Decreto 16 gennaio 2018 n. 14 
del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti che ne definisce le procedure 
per la redazione e la pubblicazione; 

• OGGETTO: 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 26 DEL 09/03/2023 

 

 3 

• ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267 - 
APPROVAZIONE SCHEMA DI DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023-2025. 

•  

• piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari, di cui all’art. 58, 
comma 1, del D.L. 25 giugno 2008, n. 112. convertito con modificazioni dalla L. 
6 agosto 2008, n. 133; 

• programma biennale di forniture e servizi, di cui all’art.21, comma 6, del 
D.Lgs. n. 50/2016 e regolato con Decreto 16 gennaio 2018 n. 14 del Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti che ne definisce le procedure per la 
redazione e la pubblicazione; 

• piano triennale di razionalizzazione e riqualificazione della spesa, di cui 
all’art. 2, comma 594, della legge n. 244/2007;  

• programmazione triennale del fabbisogno di personale di cui all’art. 6, 
comma 4 del d.lgs. n. 30 marzo 2001, n. 165, confluito nel Piano integrato di 
attività e organizzazione (PIAO) ad opera dell’art. 6 del DL 80/2021; 

 

CONSIDERATO che, nel caso in cui i termini di adozione o 

approvazione dei singoli documenti di programmazione previsti dalla 

normativa vigente precedano l’adozione o l’approvazione del DUP, tali 

documenti di programmazione devono essere adottati o approvati 

autonomamente dal DUP, fermo restando il successivo inserimento degli stessi 

nel DUP. Nel caso in cui la legge preveda termini di adozione o approvazione 

dei singoli documenti di programmazione successivi a quelli previsti per 

l’adozione o l’approvazione del DUP, tali documenti di programmazione 

possono essere adottati o approvati autonomamente dal DUP, fermo restando il 

successivo inserimento degli stessi nella nota di aggiornamento al DUP. I 

documenti di programmazione per i quali la legge non prevede termini di 

adozione o approvazione devono essere inseriti nel DUP; 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni con cui sono stati approvati 

autonomamente i documenti programmatori inseriti nel presente DUP: 

Organo 

deliberante 

n. 

delibera 

data 

delibera 

Oggetto 

GC 130 23/12/2022 MODIFICA SCHEMA DI PROGRAMMA 

TRIENNALE (ANNI 2023/2025) ED 

ELENCO ANNUALE (ANNO 2023) DEI 

LAVORI PUBBLICI. 

CC 22 21/07/2022 MODIFICA AL "PIANO DELLE 

ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI 

IMMOBILIARI – TRIENNIO 2022-2024" 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 26 DEL 09/03/2023 

 

 4 

DATO ATTO che lo schema di DUP approvato con la presente 

deliberazione contiene le proposte di documenti programmatori di cui al punto 

precedente; 

 

CONSIDERATO che il DUP è lo strumento che permette l’attività di 

guida strategica ed operativa degli enti locali e consente di fronteggiare in 

modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità ambientali e 

organizzative; il DUP costituisce, inoltre, nel rispetto del principio del 

coordinamento e coerenza dei documenti di bilancio, il presupposto necessario 

di tutti gli altri documenti di programmazione; 

DATO ATTO che il DUP, avendo il Comune di Tribaino una 

popolazione fino a 5000 abitanti, viene redatto in forma semplificata, così come 

consentito dal punto 8.4 del principio della programmazione di cui all’allegato 

4/1 del D.Lgs. 118/2011, come modificato dal Decreto ministeriale del 18 

maggio 2018; 

VISTO pertanto lo schema di Documento Unico di Programmazione 

2023-2025 predisposto dal Servizio finanziario sulla base delle informazioni 

fornite dai vari settori comunali, in relazione alle linee programmatiche di 

mandato ed agli indirizzi programmatori vigenti forniti dall’Amministrazione 

Comunale, e dato atto che lo schema di DUP contiene le proposte di documenti 

programmatori generali, e che pertanto, con l'approvazione del DUP da parte 

del Consiglio Comunale, tali documenti si considereranno approvati, in quanto 

contenuti nel DUP, senza necessità di ulteriori deliberazioni; 

 DATO ATTO che lo schema di DUP verrà trasmesso all’Organo di 

Revisione per l’espressione del parere di competenza; 

CONSIDERATO che lo schema di DUP sarà trasmesso ai Consiglieri 

Comunali per le conseguenti deliberazioni; 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento di contabilità; 
 

 ACQUISITO il parere favorevole contabile, da parte del Responsabile 

del Servizio Finanziario Dott.ssa Lucia Fiorini, espresso ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 26 DEL 09/03/2023 

 

 5 

AD UNANIMITA’ di voti, espressi per appello nominale, esito accertato 

e proclamato dal Presidente; 

 

D E L I B E R A 
 

1) DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in narrativa, lo schema 

di Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 predisposto dal 

Servizio finanziario sulla base delle informazioni fornite dai vari settori 

comunali, in relazione alle linee programmatiche di mandato ed agli indirizzi 

programmatori vigenti forniti dall’Amministrazione Comunale;  

2) DI DARE ATTO che nello schema di DUP sono contenuti tutti i 

seguenti documenti programmatori richiesti dalla normativa, che pertanto con 

l’approvazione del presente documento, si considerano approvati senza 

necessità di ulteriori deliberazioni: 

• programma triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici, di cui all’art. 
21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e regolato con Decreto 16 gennaio 2018 n. 14 
del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti che ne definisce le procedure 
per la redazione e la pubblicazione; 

• piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari, di cui all’art. 58, 
comma 1, del D.L. 25 giugno 2008, n. 112, convertito con modificazioni dalla L. 
6 agosto 2008, n. 133; 

• programma biennale di forniture e servizi, di cui all’art.21, comma 6, del 
D.Lgs. n. 50/2016 e regolato con Decreto 16 gennaio 2018 n. 14 del Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti che ne definisce le procedure per la 
redazione e la pubblicazione; 

• piano triennale di razionalizzazione e riqualificazione della spesa, di cui 
all’art. 2, comma 594, della legge n. 244/2007;  

• (facoltativo) piano triennale di razionalizzazione e riqualificazione della 
spesa di cui all'art. 16, comma 4, del D.L. 6 luglio 2011, n. 98, convertito con 
modificazioni dalla L. 15 luglio 2011, n. 111; 

• programmazione triennale del fabbisogno di personale di cui all’art. 6, 
comma 4 del d.lgs. n. 30 marzo 2001, n. 165, già approvato con deliberazione di 
G.C. n. 127 del 23/12/2022, confluito nel Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) ad opera dell’art. 6 del DL 80/2021; 

 

3) DI TRASMETTERE il presente schema di DUP ai Consiglieri 

Comunali; 

4) DI TRASMETTERE  successivamente lo stesso schema di DUP 

all’Organo di Revisione per l’espressione del parere di attendibilità e congruità, 

anche in correlazione al nuovo schema di bilancio; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 26 DEL 09/03/2023 

 

 6 

5) DI DARE ATTO che il suddetto schema di DUP per il triennio 2023-

2025 è stato predisposto in conformità a quanto stabilito dal principio della 

programmazione di cui all’allegato 4/1 al D.Lgs. 118/2011, in modalità 

semplificata, avendo il Comune di Tribiano una popolazione non superiore ai 

5000 abitanti. 

Successivamente, a seguito di separata unanime votazione favorevole 
eseguita in merito per appello nominale, 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 

ALLEGATO: 

Schema di Documento Unico di Programmazione 2023-2025. 

 





�������
�

�
�������	
���
�
���������
�
		��

���������������������������������������������������

����
	
��
����	
����
��
����
����
��
	�
����� !!"#$% �&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&�'(

)
�

����*������
�+
���������,-./0,-,1������������������������&&&,(

'23(456789:;<=(>=5(>:95(?=8:95@5(:88:(ABAB8:<5B;=C(:8(9=??59B?5B(=>(:88:(6597:<5B;=(6BD5B(=DB;BE5D:(
FGHHIJKLGMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMNNNOP(

456789:;<=(>=8(Q=??59B?5BMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMOR(

456789:;<=(>=88:(6597:<5B;=(6BD5BS=DB;BE5D:(FGHHIJKLGMMMMMMMMMMMMMMMMMMMNOT(

O23(UB>:859V(>5(W=695B;=(>=5(6=?@5<5(A7XX85D5(8BD:85MMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMNNYZ(

Y23([B69=;5X5859V(=DB;BE5DB(\5;:;<5:?5:(FGHHIJKLG(MMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMNN(YY(

]23(̂=695B;=(>=88=(456B?6=(_E:;=(NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN(Ỳ(

2̀3(a5;DB85(>5(\5;:;<:(A7XX85D:(NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN(YP(

b23(c?BW?:EE:(Q?5=;;:8=(>=8(\:XX56BW;B(>5(A=?6B;:8=(NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN(YR(

������d#efghi��������������������������������������

���
�
��
�*
�
���
��
���
j
���������*������
��
��
��
���
�
�����
�k
����
��&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&�l/(

������
�&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&�1-(

m�
	
�&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&�1,(

��**
��*
�
����
n�
�
o�
�	
����
��
�����
��
�&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&�1l(

m�p�q���q������r��&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&�1s(

c5:;B(tA=?=(c7XX85Du=(9?5=;;5B(OZOYvOZÒ(NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN(]b(

[Du=>:(wx(c?BW?:EE:(Q?5=;;:8=(BA=?=(A7XX85Du=(NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN(]P(

[Du=>:(yx(c?BW?:EE:(Q?5=;;:8=(tA=?=(c7XX85Du=(NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN(]R(

[Du=>:(zx(c?BW?:EE:(Q?5=;;:8=(tA=?=(c7XX85Du=(NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN(]T(

[Du=>:({x(c?BW?:EE:(Q?5=;;:8=(tA=?=(c7XX85Du=(NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN(̀Z(

[Du=>:(|x(c?BW?:EE:(Q?5=;;:8=(tA=?=(c7XX85Du=(NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN(̀O(

[Du=>:(}x(c?BW?:EE:(Q?5=;;:8=(tA=?=(c7XX85Du=(NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN(̀](

c5:;B(>=88=(w85=;:<5B;5(NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN(̀̀(

c?BW?:EE:(y5=;;:8=(>5(:D~75695(X=;5(=(6=?@5<5(_\\5D5B(9=D;5DB(NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN(NNbY(

c?BW?:EE:(y5=;;:8=(>5(:D~75695(X=;5(=(6=?@5<5([=?@5<5(:(>BE:;>:(5;>5@5>7:8=(NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN(Nbb(

ty�|QQ�a�(c|4(U�[[�t�|(NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN(bP(



����������	�
�
�
���
��������
�

�
�������������������� ��!"���#�$��!%&&�$'�&&(�)*+,-.,+/+.0+1+0123456+317+1362.0+//3/+.05175+1

,+,452+18.0439+:+15175;:+1,8<52+17+1=+:308+.175::5165;+.0+>175;:+1504+1:.83:+15175+1:.6.1.6;30+,2+?�@��
ABCDEFECCE�AG�HDABIAHAE�JHHGAIJCE�FKGGJ�HDELDJMMJNAEBK�IOK�FAPIAHGABJ�HDEIKPPAQ�PCDRMKBCA�K�IEBCKBRCA�
FKGGJ�HDELDJMMJNAEBK�FKA�PAPCKMA�IEBCJSAGAQ�FKLGA�TBCA�UEIJGA�K�FKA�GEDE�EDLJBAPMAV�

WKD�XRJBCE�DALRJDFJ�LGA�PCDRMKBCA�FKGGJ�HDELDJMMJNAEBKQ�GJ�DKGJNAEBK�HDKYAPAEBJGK�K�
Z�����[[������Z�� �����\���]���'�&̂%�\���_̀ a��b_�����̀$����\�����a$���������c�d�������������#���e�f#����
������������g���$����\��h�� ����$��\����̀ hi����\��#[�$���̀$����\��Z�����[[�j��$��),46k2504.18<51
lmnomppmqrstppuvupwqxuqyzuxtq{pntpmyu|tqmxq}lmntpuvtqxmy:+1504+1:.83:+1518.0,504517+1~6.045;;+3651+012.7.1
-562305045>1,+,452+8.151k0+436+.1:517+,8.04+0k+4�1329+5043:+151.6;30+//34+�5?V�
�

WKD�L���a$������������$�Z�Z���j��$����$�����%%%������$��e��]���'&̂%�\���_̀ a��Z�� �\�����
HDKFAPHEPANAEBK�FA�RB���W�PKMHGA�AIJCE�����]�����������&�\����'����&&��!%&&�����'[['������
PKMHGA�AIJCE�RGCKDAEDMKBCK�IEB�GJ�UKLLK�FA��AGJBIAE������IEMMJ�����JDCAIEGE��Q�UKLLK�BV���������V�
�EB�HDEHDAE�FKIDKCE�FKG�����������������$�������\���]a��$�[�����\�������$�$j�e�@��HRSSGAIJCE�PRGGJ�
�JNNKCCJ����AIAJGK�BV����FKG�����������Q�OJ��EDBACE�RBJ�PCDRCCRDJ�FA���W�PKMHGA�AIJCE�HKD�A��EMRBA�
PECCE�A��V����JSACJBCAV��

���Z��$��Z�����$��������ZZ�������\���]���������$'���&�����'���e�\����Z��$�����Z��������\��
Z�����[[�j��$��\���]�j��$���[[�$������� ��\�����aBCA�UEIJGAV�

UJ�HDELDJMMJNAEBK���AG�HDEIKPPE�FA�JBJGAPA�K�YJGRCJNAEBK�IOKQ�IEMHJDJBFE�K�EDFABJBFE�
IEKDKBCKMKBCK�CDJ�GEDE�GK�HEGACAIOK�K�A�HAJBA�HKD�AG�LEYKDBE�FKG�CKDDACEDAEQ�IEBPKBCK�FA�EDLJBANNJDKQ�AB�
RBJ�FAMKBPAEBK�CKMHEDJGK�HDKFK�ABACJQ�GK�JCCAYAC��K�GK�DAPEDPK�BKIKPPJDAK�HKD�GJ�DKJGANNJNAEBK�FA��ABA�
PEIAJGA�K�GJ�HDEMENAEBK�FKGGE�PYAGRHHE�KIEBEMAIE�K�IAYAGK�FKGGK�IEMRBAC��FA�DA�KDAMKBCEV�

�G�HDEIKPPE�FA�HDELDJMMJNAEBK�PA�PYEGLK�BKG�DAPHKCCE�FKGGK�IEMHJCASAGAC��KIEBEMAIE�
�ABJBNAJDAK�K�CKBKBFE�IEBCE�FKGGJ�H���������� ��#j��$��\�����������$��\���]�$��e����@��\�����
IEABYEGLAMKBCE�FKA�HEDCJCEDA�FA�ABCKDKPPK�BKGGK��EDMK�K�PKIEBFE�GK�MEFJGAC��FK�ABACK�FJ�ELBA�TBCKQ�PA�
IEBIGRFK�IEB�GJ��EDMJGANNJNAEBK�FKGGK�FAPIAHGABK�HEGACAIOK�K�LKPCAEBJGA�IOK�FJBBE�IEBCKBRCE�J�
HD����[[����Z��$���#�#�������������������[�����$��\���]a$��'�

 ���� ������]���� ��¡�\��Z�����[[�j��$�e�����[[�$�����j��$����$�����$�����Z�����#�[�$���
FKLGA�ESAKCCAYA�FA��ABJBNJ�HRSSGAIJ�FK�ABACA�AB�JMSACE�BJNAEBJGKQ�AB�IEKDKBNJ�IEB�A�HDABIAHA��EBFJMKBCJGA�
FA�IEEDFABJMKBCE�FKGGJ��ABJBNJ�HRSSGAIJ�KMJBJCA�AB�JCCRJNAEBK�FKLGA�JDCCV����Q�CKDNE�IEMMJQ�K�����
PKIEBFE�IEMMJQ�FKGGJ��EPCACRNAEBK�K�BK�IEBFAYAFEBE�GK�IEBPKLRKBCA�DKPHEBPJSAGAC�V�

�
��FEIRMKBCA�BKA�XRJGA�PA��EDMJGANNJ�AG�HDEIKPPE�FA�HDELDJMMJNAEBK�FKYEBE�KPPKDK�HDKFAPHEPCA�

AB�MEFE�CJGK�FJ�IEBPKBCADK�JA�HEDCJCEDA�FA�ABCKDKPPK�FA¢�
��£¤�$������������#�������@���]a$������Z��Z�$��\����$���#���¥�
��£¦JGRCJDK�AG�LDJFE�FA�K��KCCAYE�IEBPKLRAMKBCE�FKA�DAPRGCJCA�JG�MEMKBCE�FKGGJ�
DKBFAIEBCJNAEBKV�
�

�]����$\������¡e������$��#��¡���GJ�IEKDKBNJQ�ABCKDBJ�KF�KPCKDBJQ�FKA�FEIRMKBCA��HDELDJMMJNAEBK���HDEYJ�
\���]����\������¡������\������¡�\���]a$��'�
�
� §KG�DAPHKCCE�FKG�HDABIAHAE�FA�IEMHDKBPASAGAC�Q�A�FEIRMKBCA�FA�HDELDJMMJNAEBK�KPHGAIACJBE�IEB�
IOAJDKNNJ�AG�IEGGKLJMKBCE�CDJ¢�
�£�G�XRJFDE�IEMHGKPPAYE�FKA�IEBCKBRCA�FKGGJ�HDELDJMMJNAEBK��
�£UK�DAPEDPK��ABJBNAJDAKQ�RMJBK�K�PCDRMKBCJGA�FAPHEBASAGA��
�£UK�IEDDKGJCK�DKPHEBPJSAGAC��FA�ABFADANNEQ�LKPCAEBK�K�IEBCDEGGEV�
�
��IEBCKBRCA�FKGGJ�HDELDJMMJNAEBK�FKYEBE�KPPKDK�FKIGABJCA�AB�IEKDKBNJ�IEB¢�



����������	

	������
��������������������������	������������������
�������������������������
��������� !�"#� !��$!%�$&' (� &(&��)! �( ���( &�$*)���!�( � &'"(��+ "'��$'��!�� � 
�	������	��,�

��-���������..��������	�.	��������	�������������	
�������
����	�������	.���	��/�
�

�������������0�����	������������������
����������������
�����������
����	�������
������	��������
�����	�������

������	�������������	�������	�������
������������
����	��������	
�������	�������	���	����������������
�/�
�
� ��������	������������	�������	��������������
	���������
�����������������������������������
�������
()1!��' !���&' &*( 2(&'3�( �&��$�( 4*!�� �55���' �����!��*!6('�� �( 1'�(�("#�7 1$'3$!))( �� �%���*!�( 
��������/�

���89:;<=8>?@ABCD><9CE?><FE<GH>IHJAAJKE>CB<;BAGLEME?JD>N������
��������������.����O�
�

<<<<<<<<<<<<:JHDB<:HEAJP<;BKE>CB<;DHJDBIE?J<=;B;QR<���S����	���.����O�
T������
�����	�������������..	�����������������	

	���������
	��	���	����
	�������
U������	.������������������V�
��	����/�WX�����YZ[Z\[WZY]�̂	����	�	N�����	��
��	��
	��	���
	

������	��
�,��

T�����
����.�	��	�����	.����������T�"'�')("! ��� ��$$(�'$(' ���������_�
T�����
����.�	��	�����	.��������	�.�	��	���������
���T1!�$()'�(!�� ��������� ̀!�!�(&( ��3�( 
�
����������	�����������
����
�������������������	��..	.������S�	�������������������
	���
����������������	��..	.�������
��	������������������������
�.���������������������
����������
���	�.	��������	N/�
�
:JHDB<;B?>CFJP<;BKE>CB<aGBHJDEbJ<=;BaQR<���S����	���.����O�

T�&( &%(�*11! �! 1$'3$!))!6('�� '1�$!�(%! ��������������������..�������
���	������������������
	�����	�����������
������,�

T�&( �%(���6(!�'c �� ���$!�� � �� &1�&� ���������7 (� $!33(*�3()���' ��3�( �4*(�(2$( ����! 
����	.���������������������	�������d��	����/�
e����	���.������
�����	O�

T���	������	

	.��������
	����	����������	��������	��������	������������������	���	����������
�������	������������.��������.���	��������������
�..	.��������������������������
�������
���.���	
������������
�.�����
�	�����
�����������������������������	�.�	��������
����������
���	�.	��������	��

T���������	

	�������	������������������������,�
T������	���������	����	.�������
	����..	.������

�����	��/�
�
�
�
�
�













































































































































Comune di Tribiano
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N° 26 DEL 09/03/2023

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N° 26 DEL 08/03/2023

OGGETTO: ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267 - APPROVAZIONE SCHEMA 
DI DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023-2025.

Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole  sotto il profilo della regolarità tecnica alla 
proposta di deliberazione sopra indicata ai sensi dell'art. 49, 1° comma del  D.Lgs. 267/2000 e ne attesta la 
regolarità e correttezza amministrativaai sensi dell'art. 147 - bis 1° comma. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

dott.ssa Lucia FIORINI

Lì, 09.03.2023

Il sottoscritto RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI, vista la proposta di deliberazione sopra citata, 
esprime parere favorevole in ordine alla sola regolarità contabile del presente atto, essendo i contenuti finanziari 
dello stesso compatibili con le strutture del Bilancio in corso ai sensi dell'art. 49 1° comma del  D.Lgs 267/2000 
e ne attesta la regolarità ai sensi dell'art. 147-bis 1° comma.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 09.03.2023

dott.ssa Lucia FIORINI



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 26 del 09/03/2023

ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267 - APPROVAZIONE SCHEMA DI 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023-2025.

OGGETTO:

Comune di Tribiano
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

C.A.P. 20067

Tel. 02/9062902016

Piazza Giovanni Paolo II

Cod.Fisc. - Part. I.V.A. 84503590154

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 GABRIELE ROBERTO FONTANA CARMELO SALVATORE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Il presente verbale viene così sottoscritto:


		2023-03-09T14:03:59+0100
	FONTANA CARMELO


		2023-03-09T14:39:21+0100
	GABRIELE ROBERTO




